

TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA

De conformidad con lo dispuesto en los artículos, 49 y 50, de la Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral para el Estado de Tlaxcala, en relación con los artículos 10, 12, fracción I, inciso m), 13, 16, fracciones III y VIII, y 28, fracción XXX de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral de Tlaxcala; se hace del conocimiento público que a las **veinte** horas (20:00 hrs.) del **veintitrés de mayo de dos mil veinticuatro (23/05/2024)**, el Pleno de este Órgano Jurisdiccional, resolverá en <u>Sesión Pública Virtual</u> los Medios de Impugnación siguientes:

PRIMERA PONENCIA

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JDC-104/2024	Ivanov García Santacruz, con el carácter de candidato a Presidente de Comunidad de la Trinidad Tepehitec, Tlaxcala	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 185/2024

RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JE-108/2024	Fabio Lara Zempoalteca, con el carácter de Representante Suplente del Partido Alianza Ciudadana	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 167/2024

SEGUNDA PONENCIA

EXPEDIENTE:	DENUNCIANTE (\$):	DENUNCIADO (S):	HECHOS DENUNCIADOS:
TET-PES-008/2024	Laura Maza Meneses	Oracio Tuxpan Sánchez y otros	Presunta realización de actos anticipados de precampaña

RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):		DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JE-083/2024 TET-JE-084/2024 TET-JE-085/2024 TET-JE-086/2024 TET-JE-087/2024 TET-JE-091/2024 TET-JE-100/2024 TET-JE-107/2024 Para quedar como: TET-JE-083/2024 Y ACUMULADOS	Emmanuel Hernández y otros	León	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 148/2024

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JDC-094/2024	Enrique Cano Mora	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 165/2024

RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JDC-101/2024 TET-JDC-102/2024 TET-JDC-105/2024 TET-JDC-106/2024 TET-JDC-111/2024 TET-JDC-112/2024 TET-JDC-113/2024 TET-JDC-114/2024 Para quedar como: TET-JDC-101/2024 Y ACUMULADOS	Roberto Pérez Santacruz y otros	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 163/2024

TERCERA PONENCIA

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JE-088/2024	Fabio Lara Zempoalteca, con el carácter de Representante Suplente del Partido Alianza Ciudadana	Consejo General del Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Resolución ITE-CG 158/2024

Lo que se hace constar, fijando la presente Lista de Asuntos, siendo las **veinte horas (20:00 hrs.)** del **veintidós de mayo de dos mil veinticuatro (22/05/2024)**, en la página oficial del Tribunal Electoral de Tlaxcala, con dirección electrónica: https://www.tetlax.org.mx/.

MIGUEL NAVA XOCHITIOTZI
MAGISTRADO PRESIDENTE
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA

VERÓNICA HERNÁNDEZ CARMONA SECRETARIA DE ACUERDOS POR MINISTERIO DE LEY DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA



AVISO COMPLEMENTARIO

TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA

De conformidad con lo dispuesto en los artículos, 49 y 50, de la Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral para el Estado de Tlaxcala, en relación con los artículos 10, 12, fracción I, inciso m), 13, 16, fracciones III y VIII, y 28, fracción XXX de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral de Tlaxcala; se hace del conocimiento público que a las **veinte** horas (20:00 hrs.) del **veintitrés de mayo de dos mil veinticuatro (23/05/2024)**, el Pleno de este Órgano Jurisdiccional, también resolverá en Sesión Pública Virtual el Medio de Impugnación siguiente:

SEGUNDA PONENCIA

EXPEDIENTE:	ACTOR (ES):	DEMANDADO Y/O AUTORIDAD RESPONSABLE (S):	ACTO IMPUGNADO:
TET-JCDL-030/2024	Elizabeth Torres Ángeles	Instituto Tlaxcalteca de Elecciones	Despido Injustificado

Lo que se hace constar, fijando la presente Lista de Asuntos, siendo las **ocho horas con treinta minutos (08:30 hrs.)** del **veintitrés de mayo de dos mil veinticuatro (23/05/2024)**, en la página oficial del Tribunal Electoral de Tlaxcala, con dirección electrónica: https://www.tetlax.org.mx/.

MIGUEL NAVA XOCHITIOTZI
MAGISTRADO PRESIDENTE
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA

VERÓNICA HERNÁNDEZ CARMONA SECRETARIA DE ACUERDOS POR MINISTERIO DE LEY DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA